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Uppföljningsplan med utgångspunkt i den externa bedömargruppens utlåtande och rekommendationer för forskarutbildningen i 

statsvetenskap 2020. 

 

Område Åtgärd Kommentar 

Doktorandernas 

arbetsmiljö 

Tillsammans med institutionens doktorandklubb 

kartlägga hur utbredd stressproblematiken är 

bland Statsvetenskapliga institutionens 

doktorander. 

Enkät om doktorandernas psykosociala arbetsmiljö i allmänhet 

och stressproblematiken i synnerhet genomfördes under våren 

2022. Resultaten analyseras just nu och kommer presenteras 

senare under året varefter vi vidtar åtgärder beroende på vad 

enkäten visar.  

Genomföra workshops med doktoranderna kring 

hur man effektivt planerar, strukturerar och 

genomför sitt avhandlingsarbete på kort och lång 

sikt. 

Workshop om att skriva och strukturera ”kappan” genomfördes 

i april 2022. Ytterligare en workshop planeras till hösten 2022. 

Under 2021 genomfördes en workshop om hur man kan 

strukturera sitt arbete som forskare. 
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Vid institutionens handledarkollegium ta upp till 

diskussion hur man kan stödja och hjälpa 

doktorander med stress och liknande problem. 

Resultaten från enkäten om doktorandernas psykosociala 

arbetsmiljö kommer att presenteras vid ett extrainsatt 

handledarkollegiemöte i juni 2022 där det även kommer att 

uppmuntras till en bredare diskussion kring hur handledarna 

kan stödja doktoranderna.  

Genomföra karriärseminarium på 

forskarutbildning varje termin där inbjudna gäster 

informerar om arbetsmarknaden inom och utanför 

akademin samt säkerställa att samtliga handledare 

har karriärsamtal med de doktoranderna 

handleder. 

Karriärseminarium med inbjudna föreläsare från forsknings- 

och innovationskontoret om innovation och nyttiggörande av 

forskningsresultat genomfördes hösten 2021. 

 

Genomförande av karriärsamtal mellan doktorander och 

handledare följs upp via ISP-systemet och utvecklingssamtal.  

Doktorandernas 

undervisningssituation 

Viceprefekt för utbildning gör en genomlysning 

kring huruvida principer om tilldelningar av 

undervisning till doktorander efterlevs i praktiken 

och görs enligt gällande regelverk. 

Viceprefekt med ansvar för utbildning har gjort en 

genomlysning kring huruvida principerna efterlevs i praktiken 

och vidtagit åtgärder för att förbättra procedurerna. 

Utöka introduktionsprogrammet för de nya 

doktoranderna med en praktiskt orienterad 

introduktion till undervisning. 

En praktiskt orienterad introduktion till undervisning har lagts 

till som en del av introduktionskursen för nya doktorander med 

start hösten 2021. 

Forskarutbildningens 

organisering och 

bredd 

Säkerställa god bemanning i Doktorandklubben 

samt att prefekt och viceprefekt med ansvar för 

forskarutbildning deltar på minst ett av 

Viceprefekt med ansvar för forskarutbildning har deltagit vid 

Doktorandklubbens möte hösten 2021. Dessutom förs en 

löpande dialog med ordförande i Doktorandklubben och 
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Doktorandklubbens möten per år för att säkerställa 

god kommunikation mellan doktoranderna och 

institutionsledningen. 

doktoranderna är representerade vid handledarkollegiets 

sammanträden samt under antagningsprocessen för nya 

doktorander. 

Handledningsnormer Utforma ett policydokument med riktlinjer för 

doktorandhandledning vid Statsvetenskapliga 

institutionen.  

En arbetsgrupp arbetar med dokumentet som kommer att 

ventileras vid institutionens handledarkollegium senare under 

året. 

Att införa ett årligt återkommande pedagogiskt 

seminarium för handledare på 

forskarutbildningsnivå för att diskutera 

handledarnormer och utveckla 

handledarkompetens. 

Ett sådant pedagogiskt seminarium genomfördes i oktober 2021  

 


